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Evolució persones aturades

L'atur registrat ha 
disminuït en 45 
persones durant el 
mes de setembre. 
Tot i ser una dada 
positiva, la taxa 
anual creix, ja que hi 
ha 5 persones 
aturades més que fa 
un any. Amb aquests 
valors, l'estimació de 
la taxa d'atur queda 
al 21%, una mica per 
sobre de la mitjana 
catalana, situada al 
19% en la darrera 
publicació de l'EPA.
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Aturats per sector i per sexe
Per sectors, l'agricultura és el que 
té les millors dades, tant menusals 
com anuals, mentre que indústria i 
serveis tenen comportaments 
similars a la mitjana, mentre que la 
construcció presenta bones dades, 
però per culpa de la baixa 
contractació.

Per sexe, tant entre els homes com 
entre les dones, observem un descens 
mensual, però mentre les dones tenen 
una taxa anual positiva (creixement 
d'atur registrat), els homes la tenen 
negativa. D'aquesta manera, la 
distribució d'aturats queda en un 52% 
d'homes per un 48% de dones, els 
valors més propers dels últims anys.
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Distribució per formació i edat
L'educació general es manté 
estable, agrupant gairebé la totalitat 
estadística dels aturats (80%) i 
marca el comportament general, 
amb un descens mensual i un lleuger 
augment en la taxa anual. La resta 
tenen comportaments desiguals, 
destacant les pitjors dades per a les 
persones amb menys formació.

Per grups d'edat, els pitjors 
resultats segueixen apareixent als 
extrems, ja que tant els majors de 
60 anys com els menors de 30 
creixen en nombre d'aturats, 
sobretot en taxes anuals. Destaquen 
especialment els creixements anuals 
entre 20 i 30 anys i entre 35 i 40.
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Anàlisi comparatiu I
Durant el darrer mes, 
les taxes de variació 
de l'atur registrat han 
presentat evolucions 
diferents en els quatre 
àmbits territorials que 
comparem. A 
Tarragona és on més 
creix, 3,8%, seguida 
de Catalunya, on creix 
un 2%. Al Montsià les 
dades són positives, 
amb un descens 
proper al 5%, mentre 
que a Ulldecona és on 
més disminueix, 45 
persones que 
signifiquen un 7,9%
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Anàlisi comparatiu II
En comparació 
anual, les dades s'ha 
produit un 
trencament d'una 
tendència de més 
d'un any amb 
descensos de la 
taxa local, que creix 
lleugerament 
respecte l'any 2013 
(5 persones més). 
Als altres àmbits 
territorials les dades 
són més estables. La 
millor dada és la del 
Montsià, superior al 
8% de descens, 
després la catalana, 
per sobre del 7%, 
mentre que la de 
Tarragona es prop 
d'un 5% inferior a la 
de fa un any.

0
9
/1
3

1
0
/1
3

1
1
/1
3

1
2
/1
3

0
1
/1
4

0
2
/1
4

0
3
/1
4

0
4
/1
4

0
5
/1
4

0
6
/1
4

0
7
/1
4

0
8
/1
4

0
9
/1
4

1
0
/1
4

-12%

-10%

-8%

-6%

-4%

-2%

0%

2%

Variació interanual de l'atur

Ulldecona

Montsià

Tarragona

Catalunya



Editat 14/11/2014 Dades contractació i atur - Octubre 2014 6

Resum atur I
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Resum atur II
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Dades contractació
En el que cada any és el 
millor mes per a les 
contractacions, s'han fet 
362 nous contractes 
durant l'octubre. És una 
dada positiva, inferior a 
la de 2011, però superior 
a 2012 i 2013, i apropant-
se a la xifra d'atur 
registrat, que es situa en 
526 persones

En aquest gràfic, que 
allarga la sèrie fins el 
2006, veiem l'evolució de 
la contractació. Veiem 
com aquest octubre es 
situa com a quart millor 
mes de tota la sèrie, 
només per darrera dels 
de 2011, 2006 i 2007.
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Evolució i variacions contractació
Comparativa del total de 
contractacions, mes a mes, entre 
el 2012, el 2013 i el 2014. La 
contractació, en el mes de l'any 
que més se'n realitzen, ha superat 
les xifres dels dos anys anteriors, 
arribant als 362 nous contractes.

Aquest gràfic mostra la comparativa 
interanual desglossada de les 
contractacions. Veiem com no hi ha una 
tendència fixa, ja que mesos de 
creixement s'alternen en descensos. 
Durant l'octubre, s'han fet més 
contractes que l'octubre anterior, 
sobretot d'indefinits, que augmenten 
més d'un 50%.
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Comparació temporalitat

La temporalitat tot i que hi ha hagut moltes contractacions, varia molt poc, ja que 
es segueix la mateixa tendència i només 1 de cada 10 nous contractes és indefinit
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Contractació per sectors i formació

Per sectors, durant aquest mes ha crescut de forma molt 
marcada el pes de les contractacions al sector serveis, ha 
crescut també el de l'agricultura i ha disminuït el de la 
indústria (un 5% en el total anual). Aquesta tendència ja va 
començar al setembre, i és habitual cada any, ja que són els 
de més alta contractació per a la campanya de cítrics i es 
comptabilitza com a comerç a l'engròs.

A nivell d'estudis, l'educació general i 
bàsica encara es fa més majoritària després 
d'un mes de moltes contractacions. Això 
significa que la contractació ha estat de 
baixa qualificació, fet habitual quan 
comença la temporada de cítrics.
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